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Gmina Klucze została organi-
zatorem imprezy towarzyszą-
cej III Europejskim Igrzyskom 
Olimpijskim, które w tym roku 
odbędą się w Krakowie. Na nowo 
wybudowanej Hali Sportowej zo-
staną przeprowadzone zawody 
sumo w randze Mistrzostw Eu-
ropy Seniorek i Seniorów. Zma-
gania najlepszych przedstawicieli 
całego kontynentu będzie można 
śledzić w dniach 24 i 25 czerwca. 

Zawody sumo 
w Gminie 
Klucze

Serdecznie zapraszamy 
na to europejskie święto sportu!

Jurajska
Gmina
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95-lecie OSP Bydlin

27 marca 1928 r. Urząd Gminy w Wolbromiu zare-
jestrował Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Bydlinie. Właśnie mija 95 lat od tego wyda-
rzenia.

Natomiast 15 maja 1928 r. Wojewoda Kielecki zarejestro-
wał stowarzyszenie pod nazwą „Towarzystwo Ochotniczej 
Straży Pożarnej” w Bydlinie.

Pierwszym prezesem Stowarzyszenia został ks. Józef Jarża. 
Pełnił tę funkcję do 1947 r. Sekretarzem został Józef Gaź-
dzik, skarbnikiem Roman Mędrek (organista), naczelnikiem 
Roman Mędrek, syn Stanisława. Straż pożarna funkcjonuje 
do tej pory jako OSP KSRG Bydlin.

Na mocy umowy podpisanej w Jędrzejowie, w Jaro-
szowcu powstaną 62 mieszkania w ramach Społecz-

nej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM SMS. To program dla 
osób i rodzin nie posiadających własnego mieszkania, 
którzy dysponują środkami na regularne opłacanie czyn-
szu, jednak ich dochody są za niskie na zaciągnięcie kre-
dytu hipotecznego.

SIM SMS jest spółką zawiązaną w dniu 30 kwietnia 2021r. 
przez Skarb Państwa reprezentowany przez Krajowy Zasób 
Nieruchomości oraz 7 gmin województw świętokrzyskiego, 
małopolskiego i śląskiego. Gmina Klucze do programu budo-
wy mieszkań na tani wynajem przystąpiła wspólnie z gmi-
nami Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów, Końskie, Staszów, 
Zawiercie i Połaniec. Planowane oddanie w/w inwestycji 
do użytkowania nastąpi na przełomie 2025/2026 r. O regu-
laminie i sposobie naboru potencjalnych nabywców poin-
formujemy niebawem.

Gratulujemy pięknego jubileuszu, a wszystkim druhom by-
łym i obecnym składamy serdeczne życzenia.

Źródło:
Pierwsza Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej w Bydlinie. 

Umowa SIM SMS
podpisana 

Remiza strażacka w Bydlinie. Fot. B. Pietrzak-Struzik

Podpisanie umowy SIM SMS. Żródło fb.

Wizualizacja inwestycji

Ruiny pierwszej remizy strażackiej. Fot. B. Pietrzak-Struzik

Zdjęcie ze zbiorów B. Pietrzak-Struzik
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20.03.2023 r. mieszkańcy Zalesia Golczowskie-
go wyszli na ulice wsi, a konkretniej na drogę, 
stanowiącą dojazd do kopalni dolomitu CEMEX 
Polska, by zaprotestować przeciwko uciążliwe-
mu ruchowi pojazdów ciężarowych, przewożących 
urobek, a tym samym zwrócić uwagę władz gminnych 
i powiatowych na problemy mieszkańców Zalesia Gol-
czowskiego i Golczowic, związane z działalnością kopal-
ni CEMEX i niedogodnościami, jakie za sobą niesie. 

Mieszkańcy protestowali przeciwko nadmiernemu ru-
chowi samochodów ciężarowych, a także domagali się 
poprawy bezpieczeństwa na drodze oraz wyeliminowa-
nia problemów, związanych z zanieczyszczeniem drogi 
i kurzem wzniecanym przez kursujące na tym odcinku 
samochody transportujące kruszywo, który pozostaje nie 
tylko na drodze, ale osadza się również na poszyciu oko-
licznego lasu, co wpływa nega-
tywnie na środowisko natural-
ne i komfort życia osiedlonych 
w pobliżu ludzi. Podobne pro-
testy były już prowadzone 
przez mieszkańców Zalesia 
w latach ubiegłych. Od tego 
czasu postulaty pozosta-
ły w  zasadzie niezmien-
ne, choć należy zauważyć, 
że CEMEX, wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom 
społeczności lokalnej, 
wprowadził kilka istot-
nych zmian, a mianowi-
cie: zamontowano instalacje wy-
głuszające procesy kruszenia dolomitu, ustawiono 
mierniki prędkości, by zwiększyć bezpieczeństwo na wą-
skiej drodze w Zalesiu Golczowskim. Kopalnia ponosi rów-
nież koszty czyszczenia drogi z powstałych zanieczyszczeń. 
Na miejscu protestu obecny był Wójt Gminy Klucze Nor-
bert Bień, który zna problemy mieszkańców i zapewniał, 
że podejmowane są działania i rozmowy z Zarządem CE-
MEX na temat wypracowania takiego rozwiązania, które 
będzie do przyjęcia zarówno dla mieszkańców, jak kopalni 
dolomitu. Podkreślił, że Gmina Klucze pozyskała środki fi-
nansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na zadanie 
pn. „Dofinansowanie drogi gminnej dojazdowej do kopal-
ni dolomitu CEMEX w Jaroszowcu” w kwocie 2 081 439 zł. 
W ramach tego zadania wykonano dokumentację projek-
tową i wydano decyzję ZRiD, dzięki czemu już niebawem 
powinna powstać droga na odcinku 880 mb. z szerokimi 
zatokami, odwodnieniem oraz kanałem technologicznym, 

Protest 
mieszkańców 
Zalesia 
Golczowskiego

co zdecydowanie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, jakości życia mieszkańców oraz stanu 
środowiska, poprzez zapobieganie gromadzenia się osa-
dów. Jest to zadanie wieloletnie, przewidziane na lata 2023 
– 2025, a wstępne prace mają ruszyć już w tym roku po uzy-
skaniu odpowiednich zgód i po przeprowadzeniu postępo-
wania przetargowego, celem wyłonienia wykonawcy.

Wszystko zatem jest na „dobrej drodze”.

Fotografie T. Żurek

4

E C H O  K L U C ZWYDARZENIA



W ramach realizowanego pro-
jektu konkursu grantowego 

nr 1/2022 dofinansowanego z Fundu-
szy Europejskich pn. „Rozwój zielonej 
infrastruktury poprzez wsparcie ogro-
dów działkowych ROD SKAŁKA w Klu-
czach” rozliczone zostało pierwsze za-
danie, w związku z czym w strukturach 
ogrodu działkowego zagościły: tabli-
ce edukacyjne (3 szt.), hotel dla owa-
dów (1 szt.), budki lęgowe dla ptaków 
(6 szt.), karmniki dla ptaków (2 szt.) 
oraz budki dla nietoperzy (2 szt.).

Działania prowadzone w ramach pro-
jektu przyczynią się do przeciwdziałania 

ROD SKAŁKA w Kluczach 
– pierwszy etap projektu zakończony 

spadkowi różnorodności biologicznej, 
zwiększenia wartości ekosystemów oraz 
poprawy jakości życia ludzi dzięki za-
pewnieniu lepszego stanu środowiska.

W drugim etapie prac zostaną wyko-
nane następujące zadania:
• sporządzenie planów zagospodaro-

wania ROD Skałka;
• pozyskanie i nasadzenie roślinności 

wieloletniej spośród gatunków od-
straszających komary i kleszcze;

• przeprowadzenie działań zmierzają-
cych do usunięcia niepożądanych ga-
tunków roślin – obcych, inwazyjnych 
lub niebezpiecznych; 

• zadbanie o  naturalne nawożenie, 
m.in. poprzez budowę/zakup kompo-
stownika, zakup urządzenia do roz-
drabniania gałęzi oraz wyznaczenie 
miejsc składowania kompostu i ściół-
ki (zrębki, torf, trociny i in.);

• zabezpieczenie zieleni przed ero-
zją wodną gruntu oraz wzmocnienie 
skarpy;

• montaż lamp solarnych na głównej 
alei ROD Skałka;

• budowa ogrodowego placu zabaw.

Anna Konieczna
ROD Skałka w Kluczach

www.mapadotacji.gov.pl
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20-lecie współpracy polsko-niemieckiej

W marcu br. mija 20 lat od pod-
pisania umowy o współpracy 

pomiędzy Gminą Klucze (reprezen-
towaną przez Wójta Gminy Klucze- 
p. Małgorzatę Węgrzyn) a niemiec-
kim stowarzyszeniem Kreisjugen-
dring Kyffhäuserkreis e.V. (na czele 
z Christianą Zyber- przewodniczą-
cą). Było to wydarzenie bez prece-
densu bowiem do tego czasu Gmina 
Klucze nie miała partnera z Europy 
Zachodniej.

Dzięki tej umowie już w lipcu 2003 
roku 45 uczniów Gimnazjum w Klu-
czach i Bydlinie mogło uczestniczyć 
w wymianie młodzieży.

Od tego czasu rokrocznie młodzież 
Gminy Klucze ma możliwość wymiany 
doświadczeń ze swoimi niemieckim ró-
wieśnikami,  doskonalenia języka nie-
mieckiego, poznawania kultury i tra-
dycji swoich regionów oraz aktywnego 
spędzania wolnego czasu podczas dwu-
tygodniowych pobytów wakacyjnych  
w Polsce i w Niemczech. Wielkim zain-
teresowaniem cieszyły się także wspól-
ne projekty: muzyczny, ekologiczny czy 
też historyczny. Wymiana przyciąga 
uwagę także dlatego, iż dzięki wsparciu 
Polsko-Niemieckiej Współpracy Mło-
dzieży  koszty są niewielkie.

Współpraca szybko rozszerzyła się 
o wymianę koordynatorów, dzięki któ-
rym spotkania młodzieży mogą odby-
wać się aż po dziś, a także współpracę 
pomiędzy jednostkami OSP.

W 2014 roku została dodatkowo pod-
pisana umowa o współpracy pomię-
dzy Gminą Klucze (reprezentowaną 
przez ówczesnego Wójta –p. Kazimie-
rza Ściążko) a miastem Sondershausen 
(reprezentowanym przez burmistrza Jo-
achima Kreyera).

Na uwagę zasługują także praktyki 
w Niemczech, w których uczestniczy-
li studenci z Gminy Klucze, poznając 

realia życia w Niemczech, zdobywając 
doświadczenie zawodowe, obserwując 
rozwój i działalność stowarzyszeń.

Wspólnie z partnerami z Niemiec 
przeżywaliśmy radosne chwile: nada-
nie imienia Jana Pawła II Gimnazjum 
i SP Klucze, wybór kardynała Josepha 
Ratzingera na Papieża- Benedykta XVI, 
jubileusz istnienia stowarzyszenia Fe-
rienpark Feuerkuppe e.v., Dni Turyngii.

Dzięki owocnej współpracy strażacy 
z Gminy Klucze mogli wymieniać do-
świadczenia zawodowe. Uczestniczyli 
w szkoleniu i ćwiczeniach na specjal-
nym urządzeniu (trenażer) imitującym 
różnego rodzaju pożary. Młodzież mo-
gła nie tylko doskonalić znajomość ję-
zyka niemieckiego, ale także rozwijać 
swoje zainteresowania i pozyskać no-
wych przyjaciół.

Do tej pory w wymianie wzięło udział 
ok. 1500 młodych ludzi i koordynatorów 
z Polski i Niemiec. Współpraca dalej bę-
dzie kontynuowana, liczymy na kolejne 
wspólne projekty.

Przez 20 lat nieprzerwanie w wymia-
nę ze strony polskiej zaangażowani byli: 
p. Violetta Auguścik, p. Paweł Feledyk, 

p. Andrzej Janik. Przez wiele lat koor-
dynatorzy otrzymywali wsparcie od: 
p. Małgorzaty Węgrzyn, p. Lucyny Latos, 
p. Kazimierza Ściążko, p. Norberta Bie-
nia, p. Daniela Hickiewicza, p. Elżbiety 
Jaworskiej, p. Krzysztofa Dąbrowskie-
go, p. Elżbiety Kwaczyńskiej, p. Pawła 
Milanowskiego, p. Andrzeja Kulawika, 
p. Leona Paci, p. Pawła Smętka, p. Ma-
rioli Smętek oraz p. Józefa Filipka.

Rokrocznie wsparcia finansowego 
udziela nam Polsko-Niemiecka Współ-
praca Młodzieży w Poczdamie.

Tekst nadesłany 
przez Panią Violettę Auguścik
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Poezja oczami dziecka

23 marca w Szkole Podstawowej 
w Chechle odbył się gminny 

etap jubileuszowej dwudziestej edycji 
Powiatowego Konkursu Recytator-
skiego dla Edukacji Wczesnoszkolnej. 

W tegorocznej odsłonie konkursu pn. 
„Poezja Brzechwy i Tuwima w oczach 
dziecka” wzięło udział 21  uczniów 
z siedmiu szkół podstawowych z tere-
nu Gminy Klucze. Jury w składzie: Beata 
Sierka, Bożena Kliś i Marzena Wojtacha 
przyznało trzy nagrody główne oraz pięć 
wyróżnień. Mistrzem recytacji zosta-
ła Elisa Rocchi ze Szkoły Podstawowej 
w Chechle (nauczyciel prowadzący: Anna 
Wójcik-Kochańska), drugie miejsce przy-
znano Róży Jurczyk ze Szkoły Podstawo-
wej w Kwaśniowie Dolnym (nauczyciel 
prowadzący: Bogumiła Barczyk), nato-
miast miejsce trzecie zdobyła Solomia 
Stetsko ze Szkoły Podstawowej w Klu-
czach (nauczyciel prowadzący: Agnieszka 
Szarek). Wyróżnienia otrzymali: Franci-

W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony świę-
tem państwowym – Narodowym Dniem Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”. 
Jest to święto, honorujące i upamiętniające żołnierzy pol-

skiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego 
działającego w latach 1944 – 1963. Żołnierze Wyklęci pozo-
stali wierni złożonej przysiędze żołnierskiej, byli bezkompro-

misowi w kwestii współpracy z władzą komunistyczną. Zo-
stali pozbawieni wszelkich praw, tropieni po lasach, wiezieni, 
mordowani w katowniach Urzędu Bezpieczeństwa. Walczyli 
nie tylko na terenach obecnej Polski, ale również – Kresach 
Wschodnich, wchodzących w skład II RP, zagarniętych przez 
Sowietów po Konferencji Jałtańskiej.

W środę 1 marca 2023r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Jaroszowcu wzięli udział w XI edycji Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Tropem Wilczym.

W symbolicznym biegu na dystansie 1963 metrów wystar-
towało 68 uczniów.

Dla uczniów, którzy jako pierwsi przekroczyli linię mety w ka-
tegorii klas 1-3 oraz 4-8, przygotowano pamiątkowe medale, ko-
szulki oraz inne drobne upominki, ufundowane przez Fundację 
Wolność i Demokracja.

rosta Olkuski, Wójt Gminy Klucze oraz 
Wójt Gminy Bolesław.

W gminnym etapie konkursu mło-
dych recytatorów wspierali rodzice, na-
uczyciele oraz dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Chechle Anna Kotara, a także 
zaproszeni goście: Dyrektor Gminnego 
Zespołu Oświaty Jarosława Kraszewska 
oraz Radny Gminy Klucze Józef Kacz-
marczyk. Oprócz nagród głównych or-
ganizatorzy, przy wsparciu sponsorów 
(specjalne podziękowania dla pana Nor-
berta Bienia – Wójta Gminy Klucze oraz 
dla pani Justyny Białas – Radnej Gminy 
Klucze) zadbali o pamiątkowe dyplomy 
i upominki dla wszystkich uczestników 
konkursu recytatorskiego.

szek Kulawik (SP Bydlin, nauczyciel pro-
wadzący: Aleksandra Ornat), Maria Ła-
doń (SP Rodaki, nauczyciel prowadzący: 
Małgorzata Leśniak), Barbara Kramarz 
(SP Rodaki, nauczyciel prowadzący: Mał-
gorzata Leśniak), Alan Zieliński (SP Jaro-
szowiec, nauczyciel prowadzący: Beata 
Kruszenko) oraz Zofia Majka (SP Che-
chło, nauczyciel prowadzący: Anna Wój-
cik-Kochańska). Trójka najlepszych ora-
torów będzie reprezentować Gminę Klu-
cze w finale powiatowym konkursu.

Powiatowy Konkurs Recytatorski dla 
Edukacji Wczesnoszkolnej organizowa-
ny jest przez dwie szkoły: Szkołę Pod-
stawową nr 1 w Olkuszu i Szkołę Pod-
stawową w Chechle, w której nad przy-
gotowaniem konkursu czuwają trzy 
nauczycielki: Eleonora Lazurowicz-
-Senejko, Anna Wójcik-Kochańska oraz 
Agnieszka Jurczyk-Szatan. 

Honorowy Patronat nad konkursem 
objęli: Małopolski Kurator Oświaty, Sta-
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Dzień 
Świadomości 
Autyzmu 

Na całym świecie Dzień Świado-
mości Autyzmu obchodzimy 

2 kwietnia. W tym roku uczniowie 
SP Jaroszowiec na znak solidarności 
z osobami z zaburzeniem ze spek-
trum autyzmu odbili swoje dłonie, 
układając je w kształt serca. Każda 
klasa dowiedziała się, na czym pole-

Pod koniec ubiegłego roku zakończyły się prace re-
nowacyjne i konserwatorskie przy kapliczce dom-

kowej w Krzywopłotach, które zostały przeprowadzo-
ne dzięki dotacji z Województwa Małopolskiego przy-
znanym w ramach konkursu pn. „Kapliczki Małopolski 
2022” oraz środkom z budżetu Gminy Klucze i Funduszu 
Sołeckiego.

Pod nadzorem konserwatora za-
bytków zrealizowano działania, 
dzięki którym udało się powstrzy-
mać degradację zabytkowego 
obiektu oraz znacznie poprawić 
jego stan zachowania i wygląd. 

Przyznane fundusze nie obej-
mowały jednak odrestaurowa-

nia ołtarza. Tego trudnego 
zadania podjęła się społecz-

nie Pani Zofia Zając 
– Radna Gminy Klu-
cze, która odnowiła 
zabytkowy ołtarz 
zgodnie ze  sztu-

ką konserwatorską. 

Kapliczka w Krzywopłotach z odnowionym wnętrzem

Drewniana konstrukcja ołtarza została przez Panią Zosię od-
powiednio zakonserwowana, pomalowana i pięknie ozdo-
biona. Dzięki temu Kapliczka w Krzywopłotach odzyskała 
już w pełni swój blask, o czym mogli się przekonać okoliczni 
mieszkańcy, chociażby podczas tegorocznego wielkanocnego 
święcenia pokarmów, które zgodnie z lokalną tradycją odbyło 
się w odnowionym obiekcie.

ga to zaburzenie, jakie są cechy cha-
rakterystyczne osoby z autyzmem. 
Dodatkowo na drzwiach każdej kla-
sy zostały przywieszone informacje 
i ciekawostki dotyczące tego rodza-
ju zaburzenia, aby uczniowie mo-
gli lepiej zapoznać się z tematem. 
W końcu hasło brzmi „Nie bądź zie-
lony w temacie autyzmu, zaświeć się 
na niebiesko!”

Czym jest autyzm?
Autyzm to odmienny od typowego 

sposób rozwoju człowieka, objawiają-
cy się różnicami w sposobie komuni-
kacji, nawiązywania relacji, wyrażania 

emocji, uczenia się oraz różnorodnym 
schematem zachowań. Każda osoba jest 
indywidualnością, nie ma dwóch takich 
samych osób z autyzmem.

Autyzm towarzyszy osobie przez całe 
życie, jednak dzięki odpowiedniej opie-
ce i właściwie dobranej terapii można 
w znaczącym stopniu poprawić jej funk-
cjonowanie. Im wcześniejsza diagnoza 
i idąca za nią indywidualna terapia, tym 
większa szansa na poprawienie jakości 
życia osób z autyzmem i ich rodzin. 
Jeszcze niedawno uważano, że autyzm 
dotyczy głównie chłopców – był dia-
gnozowany u nich niemal cztery razy 
częściej niż u dziewcząt. Stąd też sym-
bolicznym kolorem autyzmu stał się 
niebieski. Najnowsze badania pokazują 
jednak, że autyzm w takim samym stop-
niu dotyka mężczyzn, jak i kobiet.

SZKOŁA PODSTAWOWA 
im. Orła Białego w Jaroszowcu

Fot. SP Jaroszowiec
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Marysia Majewska z Jaroszowca bierze udział w po-
pularnym programie muzycznym The Voice Kids. 

W dniu 1 kwietnia wyemitowano nagranie z przesłuchań 
w ciemno. Młoda wokalistka przygotowała piosenkę 
pt. „Pastempomat” Dawida Podsiadło, a jej wykonanie 
spodobało się Thomsonowi i Baronowi, którzy zaprosili 
Marysię do swojej drużyny.

Marysia ma 13 lat. To dojrzała i bardzo wrażliwa nasto-
latka, która z łatwością nawiązuje nowe kontakty. Śpie-
wa w każdej wolnej chwili, a muzyka odgrywa ważną rolę 
w jej życiu. Jest bardzo energiczną osobą a czas spędza 
aktywnie grając w siatkówkę, koszykówkę i jeżdżąc na hu-
lajnodze wyczynowej. Nie boi się żadnych wyzwań, a jej 
życiowe motto to: „Marzenia się nie spełniają, marzenia 
się spełnia”.

Gratulujemy dotychczasowych sukcesów i życzymy kolej-
nych!

Marysia Majewska z Jaroszowca 
w The Voice Kids! 

Setne 
urodziny 
mieszkańca 
Jaroszowca 
15 marca 2023 r. setne urodzi-

ny świętował wraz z rodziną 
z Warszawy pan Józef Chaładus z Ja-
roszowca (ur. 15 marca 1923 r.).

Z tej okazji jubilata odwiedzili przed-
stawiciele samorządu: Sekretarz Gmi-
ny Klucze – Daniel Hickiewicz oraz Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego – Nina 
Ziaja, którzy złożyli panu Józefowi naj-
serdeczniejsze życzenia i przekazali li-
sty gratulacyjne od Wójta Gminy Klu-
cze, a także od Premiera i Wojewody 
Małopolskiego.

Pan Józef, pomimo zacnego wie-
ku, tryska energią i może poszczycić 
się doskonałą pamięcią. Urodził się 
w Sosnowcu, a w Jaroszowcu osiedlił 
się w 1962 r., kiedy to rozpoczął pracę 
w Szkłobudowie. Wraz z żoną, która nie-
stety zmarła w 2009 r., wiedli na ziemi 
kluczewskiej spokojne życie.

Dostojnemu jubilatowi życzymy zdro-
wia i pogody ducha na kolejne lata ży-
cia oraz tego, aby każdy dzień upływał 
w atmosferze radości i życzliwości!

Na zdjęciu od lewej – pan Józef Chaładus, Kierownik USC Nina Ziaja,  
Sekretarz Gminy Klucze Daniel Hickiewicz,
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III Edycja Eko Akcji 
W sobotę 1 kwietnia zakończyła się pierwsza część 

tegorocznej Eko-Akcji „Sprzątamy Gminę Klucze”, 
która trwała przez dwa dni. Pogoda nie w pełni dopisała, 
lecz mimo tego mieszkańcy Gminy Klucze ruszyli na po-
moc przyrodzie!

Zaśmiecanie środowiska to bardzo poważny problem, 
o którym trzeba głośno mówić, aby zwiększać świadomość 
społeczeństwa oraz kształtować postawy proekologiczne. 
Bezwzględność ludzi niszczących nasze środowisko jest 
przerażająca. Swoimi apelami nawołujemy do zaprzestania 
bulwersujących praktyk zaśmiecania, które mają wpływ nie 
tylko na estetykę terenów oraz komfort życia mieszkańców, 
lecz przede wszystkim na całokształt przyrody!

Podobnie jak w poprzednich edycjach, tegoroczna akcja 
cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno wśród doro-
słych, jak i dzieci. Przedszkolaki i uczniowie szkół podstawo-
wych sprzątali w piątkowe przedpołudnie. Były to głównie 
tereny w pobliżu placówek. Sołectwa w większości wybra-
ły drugi dzień akcji – sobotę, podczas której we wszystkich 
miejscowościach odbywało się wielkie sprzątanie. Do wyda-
rzenia przyłączyły się: jednostki OSP, KGW, lokalne Stowa-
rzyszenia, Szkoły, Przedszkola, Rady Sołeckie, a także wo-
lontariusze.

Wspólnie zebraliśmy po-
nad 380 dużych worków 
śmieci! Do  wywozu 
przygotowana jest 
również duża ilość 
opon oraz innych 
p r z e d m i o t ó w , 
które ze względu 
na swoje gabaryty 
i wagę nie nadawały 
się do zapakowania. 

Składamy serdeczne 
podziękowania wszyst-
kim osobom zaangażowa-
nym w tegoroczną Eko – Akcję, 
które swoją bezinteresowną postawą przyczyniają się do ra-
towania przyrody! Bez Was wszystkie działania byłyby nie-
możliwe. 

Serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Klucze, Nor-
bertowi Bieniowi za wspieranie inicjatywy, patronat hono-
rowy oraz za pomoc w organizacji wydarzenia. 

Dziękujemy Panu Kierownikowi Jarosławowi Polakowi 
i pracownikom Urzędu Gminy Klucze za pomoc w organi-
zacji wydarzenia.

Dziękujemy Panu Komendantowi Jerzemu Wilkowi za za-
pewnienie bezpieczeństwa podczas Eko Akcji.

Dziękujemy partnerom: Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kluczach, Szkole Podstawowej w Kluczach, Centrum Usług 
Społecznych w Kluczach, Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Kluczach oraz Przeglądowi Olkuskiemu za udzielenie pa-
tronatu medialnego.

Miejscowości i organizacje, które wzięły udział w wyda-
rzeniu:

Klucze: OSP, Gminny Ośrodek Kultury, Centrum Usług 
Społecznych, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Przed-
szkole im. Jasia i Małgosi, PTTK o. Klucze, uczestnicy Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej, Chrześcijańskie Stowarzyszenie 
Dobroczynne, Akademia Piłkarska Przemsza Klucze, Sołtys, 
Kluczewska Grupa Rowerowa, Komitet Społeczny Pomaga-
my, Radni Gminy Klucze oraz Mieszkańcy.

Koordynatorzy rejonów: Magdalena Szulik, Monika Stach, 
Karina Nawara, Joanna Bokalska-Rajba, Kinga Sierka, Sebastian 
Sierka, Łukasz Klich, Janusz Dziatłowicz, Jarosław Rak, Agniesz-
ka Matysek, Piotr Kasprzyk, Anna Smętek, Wiesław Grześków.

Jaroszowiec: Szkoła Podstawowa im. Orła Białego, Gminna 
Biblioteka Publiczna, Sołtys, Rada Sołecka oraz Mieszkańcy.

Koordynatorzy rejonów: Paulina Szatan, Elżbieta Szatan, 
Marcin Grojec.

Golczowice: Koło Gospodyń Wiejskich oraz Mieszkańcy.
Koordynatorka rejonu: Jadwiga Trepka.
Kwaśniów Górny: Sołtys, Rada Sołecka, Zespół Szkolno- 

Przedszkolny w Kwaśniowie oraz Mieszkańcy.
Koordynatorzy rejonów: Anita Jurczyk, Grzegorz Smętek
Ryczówek: Sołtys, Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiej-

skich, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ryczówku, Radny 
Gminy Klucze oraz Mieszkańcy.

Koordynatorzy rejonów: Anna 
Haratyk, Henryk Dziechciewicz.

Krzywopłoty: Radna Gminy 
Klucze – Zofia Zając.

Bydlin: Radny Gminy Klucze 
oraz Mieszkańcy.

Koordynator rejonu: Bogu-
sław Paś.

Chechło: Koło Gospodyń 
Wiejskich, OSP oraz Miesz-
kańcy.

Koordynator rejonu: Janusz 
Piasecki.

Rodaki: Koło Gospodyń 
Wiejskich, OSP, Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Rodakach, Radna Gminy Klucze oraz 
Mieszkańcy.

Koordynatorzy rejonów: Halina Ładoń, Lidia Gamrot, Da-
mian Adamuszek.

Kolbark: Sołtys, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP, Radny 
Gminy Klucze oraz Mieszkańcy.

Koordynatorzy rejonów: Józefa Kamionka, Marian Knap, 
Jan Domagała, Adam Kamionka.

Zalesie Golczowskie: Sołtys, Rada Sołecka, Koło Gospo-
dyń Wiejskich oraz Mieszkańcy.

Koordynator rejonu: Agnieszka Ścigaj.
Bogucin Duży: Sołtys, Rada Sołecka, Stowarzyszenie 

Wszyscy Dla Wszystkich, Radny Gminy Klucze oraz Miesz-
kańcy.

Koordynatorzy rejonów: Sylwiusz Kajda, Józef Pachuł.
Cieślin: Sołtys oraz Mieszkańcy.
Koordynator rejonu: Dariusz Rydzyk.

Kinga Sierka, Sebastian Sierka
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Bydlin Bogucin Duży Godawica

Warsztaty Terapii Zajęciowej

Klucze
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Jaroszowiec

Zalesie Golczowskie

Kolbark

Kwaśniów

Rodaki

Ryczówek

Golczowice

!
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W środę 29 marca na ryneczku 
w Kluczach odbył się Jarmark 

Wielkanocny, na który mieszańców 
i gości zapraszał Norbert Bień – Wójt 
Gminy Klucze oraz Centrum Usług 
Społecznych w Kluczach. 

Swoje kolorowe stoiska rozstawiły 
na nim lokalne Koła Gospodyń Wiej-
skich (Klucze, Chechło, Bogucin i Ro-
daki) oraz uczestnicy Warsztatów Tera-
pii Zajęciowej z Klucz i Lgoty Wolbrom-
skiej. Dzięki temu wydarzeniu wystaw-
cy mogli nie tylko pokazać co tworzą, 
ale również zainspirować się pracami 
innych. Na Jarmarku można było po-
dziwiać oraz zakupić między innymi: 
ręcznie robione palmy wielkanocne 
ozdobione barwnymi kwiatami z kre-
piny, wiosenne ozdoby, wianki i stroiki, 
pisanki wykonane różnymi technikami, 
szydełkowe serwetki, przytulanki dla 
najmłodszych w kształcie świątecznych 
króliczków i wiele innych produktów 
nawiązujących do wielkanocnych trady-

Jarmark 
Wielkanocny

Podsumowanie konkursu plastycznego  
na „Rodzinną palmę Wielkanocną”
28.03.2023 r. w Domu Kultury „Hut-
nik” w Jaroszowcu odbyło się ogło-
szenie wyników i wręczenie nagród 
w konkursie plastycznym na „RO-
DZINNĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ”.

Jury w składzie: Bogdan Haniebnik 
(nauczyciel plastyki XVI LO w Krako-
wie) – Przewodniczący komisji oce-
niającej, Agnieszka Pacia (Instruktor 
ds plastyki), Zofia Zając (Radna Gminy 
Klucze), Ramona Czyżykowska – Liber 
(Zastępca Dyrektora GOK Klucze), przy 
ocenie prac uwzględniło kryteria etno-
graficzne, artystyczne i estetyczne po-
stanowiło. Po wnikliwej analizie posta-
nowiono uhonorować:
• I nagrodą Martynę Krzemień (Kwa-

śniów Dolny),
• II nagrodą Zuzannę Haras (Ryczó-

wek),
• III nagrodą Darię Matyja (Rodaki).

Natomiast Wyróżnienia otrzymali:

• Tomasz Kajdan (Kwaśniów Górny),
• Jagoda Skrzypczak (Chechło),
• Marcelina Mendrek (Klucze),
• Alicja Pacia (Chechło),
• Michał Dąbek (Jaroszowiec),

cji. Na smakoszy czekały natomiast spe-
cjały, które niejednemu z nas kojarzą się 
ze smakami dzieciństwa, przywołujące 
na myśl świąteczne skojarzenia.

• Krystian Czesnowski (Chechło),
• Iwo Kocjan (Klucze),
• Paweł Grabowski (Kwaśniów Dolny).

Po zapoznaniu uczestników z wyni-
kami konkursu, dyplomy i nagrody wrę-
czały Panie: Ramona Czyżykowska – Li-
ber, Zofia Zając i Agnieszka Pacia 

Wszystkim bardzo serdecznie gratu-
lujemy!

Niewątpliwie centrum Klucz rozkwitło 
prawdziwą feerią barw i kolorów nada-
jąc im wyjątkowy klimat i wprowadzając 
mieszkańców w świąteczny nastrój.
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5.04.2023 r. w Domu Kultury „Hut-
nik” w Jaroszowcu odbył się IV Kon-
kurs „Piosenki – z  Uśmiechem ” pod 
honorowym patronatem Wójta Gmi-
ny Klucze.

Jury w składzie: Łukasz Lech – Prze-
wodniczący, Patrycja Tomczyk, Michał 
Mączka, po wysłuchaniu wszystkich 
wykonawców przyznało w poszczegól-
nych kategoriach następujące miejsca 
i wyróżnienia:

 
SOLIŚCI DO LAT 7
• I miejsce – Zofia Maszczyk – Chrzą-

stowice
• I miejsce – Michalina Zalewska – Bu-

kowno
• II miejsce – Antoni Jaskulski – Sław-

ków
• III miejsce – Natalia Glanowska – 

Chrząstowice
• Wyróżnienie – Jan Słodowy – Chechło
• Wyróżnienie – Hanna Strzałka – 

Chrząstowice
 

DUETY I ZESPOŁY DO LAT 7:
• II miejsce – SŁONECZKA – Ryczówek
• III miejsce – PSIKUSY – Bolesław
• Wyróżnienie – DUET – Pola i Blanka 

– Kwaśniów
• Wyróżnienie – JAGÓDKI – Jaroszo-

wiec

IV Konkurs „Piosenki z Uśmiechem” 

• Wyróżnienie – SŁONECZKA – Jaro-
szowiec
 

SOLIŚCI 8-11 LAT
• I miejsce – Igor Kalembka – Bolesław
• II miejsce – Zuzanna Syguła – Ryczó-

wek
• III miejsce – Zofia Tarasów – Bolesław
• Wyróżnienie – Nikola Glanowska – 

Gołaczewy
• Wyróżnienie – Natalia Kuca – Klucze

 
DUETY I ZESPOŁY 8-11 LAT:
• I miejsce – UKULELE LOVE – Rodaki
• II miejsce – PLECIUGI – Klucze
• III miejsce – PSOTKI – Bolesław
• Wyróżnienie – DUET – Zofia Majka 

i Zuzanna Małozięć – Chechło
• Wyróżnienie – TRIO – Hania, Zosia 

i Marysia – Kwaśniów
• Wyróżnienie – DUET  WESOŁE ŻAB-

KI – Klucze
 
SOLIŚCI  12-15 LAT:
• I miejsce – Maja Kaczmarczyk – Bo-

lesław
• II miejsce – Maja Lesikowska – Bole-

sław
• III miejsce – Maria Przybylska – Ol-

kusz
• Wyróżnienie – Antonina Szczygieł – 

Klucze
• Wyróżnienie – Emilia Rzońca – Bu-

kowno
 

DUETY I ZESPOŁY 12-15 LAT:
• III miejsce – DUET TU-FOR-JU – Bo-

lesław
• Wyróżnienie – ZESPÓŁ SP Rodaki

• Wyróżnienie – POZYTYWKI – Bole-
sław

 
SOLIŚCI OD 16 LAT
• I miejsce – Martyna Główka – Olkusz
• II miejsce – Rozalia Dessauer – Bole-

sław
• III miejsce – Magdalena Urbańska – 

Bukowno
• III miejsce – Karolina Stachurska – 

Bukowno
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Wyjazd edukacyjny 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Wyjazdy 
do teatrów 
z GOK Klucze 

Gminny Ośrodek Kultury w Klu-
czach w dniu 22.03.2023 r. zor-

ganizował dla Słuchaczy UTW wy-
jazd edukacyjny do Kopalni Wiedzy 
o Cynku znajdującej się w Bukownie. 

Jest to wspaniałe, nowoczesne, uni-
kalne muzeum poświęcone historii 
oraz tradycji górnictwa i hutnictwa re-
jonu olkusko – bolesławskiego, które 
powstało dzięki środkom finansowym 
Zakładów Górniczo – Hutniczych „Bo-
lesław” S.A. w Bukownie. Następnie 
uczestnicy wyjazdu udali się do Miej-
skiego Ośrodka Kultury, aby zwiedzić 
Muzealną Salę Regionalną i Galerię 
Twórców Bukowna, a w sali wystawien-
niczej podziwiać wystawę rękodzieła 
P. Małgorzaty Szkop.

Wraz ze słuchaczami UTW i ich ko-
ordynatorem, Zuzanną Kocjan, w wy-
jeździe edukacyjnym uczestniczyli: Za-
stępca Dyrektora GOK – Ramona Czy-
żykowska – Liber, Prezes PTTK Klucze 
– Kazimierz Ściążko.

Źródło UTW

Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach organizuje cykl co-
miesięcznych wyjazdów do teatrów znajdujących się na te-
renie województwa śląskiego i małopolskiego. Zachęca-
my do śledzenia informacji na ten temat zamieszczanych 
na stronie internetowej GOK i na portalu facebook.pl oraz 
do korzystania z oferty naszego Ośrodka Kultury.

Uczestnicy wyjazdu przed muzeum Kopania Wiedzy o cynku

Muzealna Sala Regionalna MOK w Bukownie
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Koncert z okazji Dnia Kobiet w „HUTNIKU” 

Dzień Kobiet 
w Bydlinie

Tradycją stało się już organizowanie przez Stowarzy-
szenie „Otwarci” z Bydlina uroczystego spotkania  

z okazji „Dnia Kobiet”. 
Do wspólnego świętowania w Remizie w Bydlinie zapro-

szono nie tylko mieszkanki Bydlina, ale także Panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich z Kolbarku, Cieślina i Krzywopłot, dzięki 
czemu ok. 100 Pań wspólnie obchodziło swoje święto. Wspa-
niałą oprawę artystyczną uroczystości przygotowali ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Bydlinie pod opieką p. Jolanty 
Kalarus i p. Rafała Pasia oraz Zespół „Ziemia Kluczewska” 
pod kierownictwem Magdaleny Nowak. Panie otrzymały 
symbolicznego „tulipana” i słodki poczęstunek. Serdeczne 
życzenia do Pań skierowali obecni na uroczystości – Wójt 
Gminy Klucze – Norbert Bień oraz Przewodniczący Rady 

5.03.2023 r. w Domu Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu od-
był się Koncert z okazji Dnia Kobiet, na który zapraszali: 
P. Norbert Bień – Wójt Gminy Klucze, P. Bogusław Paś – 
Przewodniczący Rady Gminy i P. Mirosław Macek – Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kluczach. 

Muzyczny upominek przygotowały zespoły GOK Klucze: 
„Kwiaty Pustyni” i gościnnie „Tesamee...”. Po koncercie P. Nor-
bert Bień i P. Daniel Hickiewicz – Sekretarz Gminy wręczył Pa-
niom z zespołów kwiaty, a wszystkie Panie zgromadzone na sali 
widowiskowej oprócz życzeń otrzymały słodycze, którymi czę-
stowali Radni Gminy Klucze – Panowie: Marcin Grojec, Henryk 
Dziechciewicz, Łukasz Klich, Sebastian Sierka i Sylwiusz Kajda.

W koncercie udział wzięli:
• „Kwiaty Pustyni”: Sabina Podsiadło, Urszula Kurowska, Iwo-

na Adamuszek, Andrzej Bretner, Dariusz Pukas, Michał Am-
brożkiewicz, Krzysztof Karolczyk, Andrzej Lipa oraz gościn-
nie: Urszula Mamoń, Zofia Jochymek, Małgorzata Zacłona, 
Teresa Stawiarska, Magdalena Rutkowska czyli zespół „Te-
samee...”.

• Prowadzenie: Piotr Kasprzyk
• Dźwięk: Jacek Żurek
• Światło: Wojciech Ziaja
• Scenografia: Anna Płachecka-Śniadach

Gminy Klucze – Bogusław Paś. Dodatkową atrakcją była lo-
teria zorganizowana przez Stowarzyszenie, w której wylo-
sować można było cenne nagrody. W organizację logistycz-
ną imprezy zaangażowana była także miejscowa Ochotnicza 
Straż Pożarna. Uroczyste spotkanie nie byłoby możliwe bez 
udziału następujących sponsorów, którzy wsparli to przed-
sięwzięcie: Kurier Team 2000 (Stanisław Chłosta), El-logic 
(Grzegorz Kulawik), Salon Fryzjerski Aga (Agnieszka Szopa), 
Cukiernia „Wicek” (Grzegorz Pomierny), Darex (Dariusz Paś). 

Na zdjęciu od lewej – Przewodniczący Rady Gminy Klucze Bogusław Paś, 
Wójt Gminy Klucze Norbert Bień, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Otwarci 
Bydlin Jacek Grzanka

Zespół Kwiaty Pustyni

Zespół Tesamee

Występ chóru Ziemia Kluczewska pod przewodnictwem  
pani Magdaleny Nowak

marca
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Akrobaci powietrzni 
z SP Klucze zwycięzcami 
II edycji konkursu 
„Mam Talent”

21 marca 2023 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Ol-
kuszu odbyła się II edycja Międzyszkolnego Cha-

rytatywnego Konkursu „Mam Talent”, którego organi-
zatorami było I Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Wiel-
kiego w Olkuszu oraz Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” w Bukownie.

W konkursie wzięli udział uczniowie z 20 szkół w terenu 
powiatu olkuskiego. Jury w składzie: Starosta Olkuski – Bo-
gumił Sobczyk, Radna Rady Powiatu Olkuskiego – Barbara 
Rzońca, Dyrektor MOK w Olkuszu Michał Mączka, Dyrek-
tor Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu Joanna Szatan-Kenderow, najwyżej 
oceniło występ grupy akrobatów powietrznych reprezentu-
jących Szkołę Podstawową w Kluczach w składzie: Natalia 
Barakomska, Natasza Ładoń, Zofia Rachwał, Maria Ziaja 
i Emilia Cholewa. Młodzi artyści z gminy Klucze swoją na-
grodę w wysokości blisko 6000 zł przeznaczyli na wybrany 
przez siebie cel charytatywny, którym jest pomoc dla Jasia 
Szekla, niepełnosprawnego kilkulatka wymagającego specja-
listycznej opieki i stałej rehabilitacji.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

Fot. Magdalena Sołtysik

Fot. Magdalena Sołtysik

Fot. Grzegorz Przetakiewicz

Fot. Grzegorz PrzetakiewiczFot. Grzegorz Przetakiewicz
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Spotkanie z poezją 
w Gminnej 
Bibliotece 
w Kluczach

29.03.2023 r. Gminna Biblioteka w Kluczach rozpoczęła 
cykl „Spotkania z poezją”, które mają na celu popula-
ryzację poezji polskiej i jej twórców oraz rozbudzanie 
i kształtowanie wrażliwości na słowo poetyckie, inte-
grację środowiska skupionego wokół biblioteki oraz 
kreowanie mody na czytanie wierszy.

Pierwsze spotkanie dotyczyło życia i twórczości księdza 
Jana Twardowskiego. Ksiądz używał małych słów do opisy-
wania wielkich rzeczy o czym próbowali przekonać słucha-
czy Karina Strózik oraz Sebastian Sierka.

Uniwersalna poezja księdza Jana, wyjątkowa interpreta-
cja jego wierszy w wykonaniu Pani Kariny i Pana Sebastiana 
stworzyły niezapomniany i wyjątkowy nastrój. Na zakoń-
czenie każdy z uczestników otrzymał pamiątkę.

Gminna Biblioteka Publiczna
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W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 Gmina Klucze realizuje projekt 

pn. „Modernizacja ciągu pieszo-jezdnego w miejscowo-
ści Bydlin w celu rozwoju infrastruktury turystyczno-re-
kreacyjnej w Gminie Klucze”. 

W zakresie tej inwestycji, w I etapie prac, zostanie zmo-
dernizowany odcinek ciągu pieszo-jezdnego w miejscowości 
Bydlin, który, po wykonaniu II etapu inwestycji, stworzy po-
łączenie z  trasą ścieżek rowerowych VELO Przemsza. Dzięki 
tym działaniom powstanie sieć ścieżek pieszo-rowerowych, 
która umożliwi zwiedzanie najpiękniejszych miejsc Gminy 
Klucze. Sieć tras pieszo-rowerowych zwiększy dostępność 
do ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej i turystycz-
nej oraz umożliwi wypromowanie walorów Gminy Klucze, jak 
również przyczyni się do powstania ciekawej oferty aktyw-
ności fizycznej. W eksploracji okolicznych szlaków, atrakcji 
turystycznych i przyrodniczych naszego regionu pomocna 
jest bezpłatna aplikacja mobilna „Nadleśnictwo Olkusz”, do-
stępna do pobrania w sklepie Google Play oraz App Store. 
Aplikacja może służyć zarówno jako mapa szlaków, jak i prze-
wodnik po ścieżkach edukacyjnych, rezerwatach, zabytkach 
itp. Dzięki niej można zaplanować wycieczkę, odnaleźć się 
w terenie, zgłosić nocleg w ramach akcji „Zanocuj w lesie” 
czy też zgłosić napotkane wysypisko śmieci.

Rowerem 
po Gminie 
Klucze

Konsultacje projektu Strategii 
Gminy Klucze na lata 2022-2032 

W związku z trwającymi pracami nad przygotowa-
niem projektu Strategii Rozwoju Gminy Klucze 

na lata 2022 – 2032, zachęcamy Państwa do wzięcia udzia-
łu w konsultacjach społecznych w terminie do 8 maja 2023 
r. Konsultacje te mają charakter ogólnogminny i są skie-
rowane do wszystkich mieszkańców Gminy Klucze.

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Klucze na lata 2022-2032 
będzie w okresie konsultacji dostępny na stronie interneto-
wej Gminy Klucze https://www.gmina-klucze.pl oraz w sie-
dzibie Urzędu, ul. Partyzantów 1, w godzinach pracy Urzędu.

Konsultacje przeprowadza się w następujących for-
mach:

pisemnej – poprzez zgłoszenie uwag i opinii do projektu 
Strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formula-
rza zgłaszania uwag (patrz załączniki) dostępnego również 
na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Klucze, 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Klucze www.gmina-
-klucze.pl oraz w siedzibie Urzędu na Dzienniku Podawczym, 
ul. Partyzantów 1:

Wypełniony i podpisany formularz uwag/propozycji moż-
na składać w terminie do dnia 8 maja 2023 roku (włącznie):
a)   osobiście poprzez złożenie w siedzibie Urzędu Gminy 

Klucze ul. Partyzantów 1,
b)  pocztą na adres Urząd Gminy Klucze ul. Partyzantów 1;  

32-310 Klucze (decyduje data wpływu do Urzędu),
c)   ePUAP: /8d866vuspf/Skrytka
elektronicznej – e-mail: klucze@gmina-klucze.pl (skan 

wypełnionego i podpisanego formularza konsultacji) wpisując 
w tytule wiadomości „Konsultacje – Strategia Rozwoju” poprzez 
wypełnienie formularza konsultacji udostępnionego w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Klucze: https://bip.
malopolska.pl/ugklucze oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Klucze www.gmina-klucze.pl (załączniki lub na PPS);

Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczą-
cych w nich osób i podmiotów oraz zgłoszonych opinii, uwag. 
Po zakończeniu konsultacji sporządzone zostanie sprawoz-
danie z ich przebiegu i wyników, zawierające w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag.
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Konkurs plastyczny „Czysta Gmina - czysty świat”

I miejsce – Leila Krzesińska

II miejsce – Anastazja Majcherkiewicz

I miejsce – Malwina Szota

Klasy 4-8 Wyróżnienia Jury

Klasy 1-3

I miejsce – Zofia Kaminiów

III miejsce – Ada Dyduch II miejsce – Jan Mrówka

III miejsce – Karolina Borok

III miejsce – Maja Kowala

Wyróżnienie – Antonina Łosińska

Natalia Barakomska

Wyróżnienie – Julia Bieniek

Wyróżnienie – Martyna Ściążko

Zuzanna Osuch

II miejsce – Michalina Białko

Przedszkola

II etap


